
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 5   del 26-01-2021

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Integrazione all'art. 5 dell' accordo di programma e convenzione per il

funzionamento dei plessi scolastici Dell'Istituto Scolastico Comprensivo
"Castel di Lama 1" per il triennio 2019-2021 approvato con delibera della
Giunta Comunale n. 57 del 11.12.2018.

____________________________________________________________________________

L'anno  duemilaventuno, addì  ventisei del mese di gennaio alle ore 21:30, in CASTEL
DI LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   5                                                                                                assenti n.   0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 26-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che l’art. 73 del D.L. n. 18/2020 al fine di rispondere alla situazione di
emergenza, consente, in assenza di norme regolamentari, alle giunte comunali, di
svolgere le sedute in videoconferenza e che in ossequio a tale normativa la seduta in
data odierna viene effettuata secondo tale modalità;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 57 del 11.12.2018 ad oggetto:
“Accordo di programma e convenzione per il funzionamento dei plessi scolastici
Dell'Istituto Scolastico Comprensivo "Castel di Lama 1" per il triennio 2019-2021;

VISTO il Decreto Legge 19 maggio 2020, n. 34, recante "Misure urgenti in materia di
salute, sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali connesse
all'emergenza epidemiologica da COVID19", convertito, con modificazioni, dalla legge
17 luglio 2020, n. 77, e, in particolare, l'articolo 235, che, al fine di contenere il rischio
epidemiologico in relazione all'avvio dell'anno scolastico 2020/2021, istituisce un
fondo, denominato "Fondo per l'emergenza epidemiologica da COVID-19", destinato
all'attuazione di misure di contenimento del rischio epidemiologico da COVID-19 da
realizzare presso le istituzioni scolastiche statali;

VISTO il Decreto Legge 14 agosto 2020, n. 104- convertito con modificazioni nella
Legge 13 ottobre 2020, n. 126 -  recante "Misure urgenti per il sostegno e il rilancio
dell'economia", che, all'articolo 32, prevede che quota parte del fondo sopra menzionato
sia destinata all'assegnazione di risorse agli Uffici Scolastici Regionali per il sostegno
finanziario ai patti di comunità, al fine di consentire alle istituzioni scolastiche di
stipulare accordi di collaborazione con gli enti locali e con le istituzioni culturali,
sportive e del terzo settore per l'ampliamento della permanenza a scuola degli allievi,
alternando attività didattica ad attività ludico-ricreativa, di approfondimento culturale,
artistico, coreutico, musicale e motorio sportivo;

VISTO il Decreto Interministeriale, Ministero dell’Istruzione e Ministero
dell’Economia e delle Finanze, n. 109 del 28 agosto 2020, “Decreto recante la
ripartizione delle risorse da destinare alle misure per la ripresa dell'attività didattica in
presenza nell’anno scolastico 2020/2021 nel rispetto delle misure di contenimento
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, di cui all’articolo 32 del decreto-legge
14 agosto 2020, n. 104” ed in particolare il comma 2 lett. b)”;

CONSIDERATO che al citato articolo 32 comma 2 lett. b) del decreto-legge 14 agosto
2020, n. 104 è prevista l’ “….assegnazione di risorse agli uffici scolastici regionali per
il sostegno finanziario ai patti di comunità. Per la predetta finalità, nel corso dell’anno
scolastico 2020/2021, le istituzioni scolastiche stipulano accordi con gli enti locali
contestualmente a specifici patti di comunità, di collaborazione, anche con le istituzioni
culturali, sportive e del terzo settore, o ai piani di zona, opportunamente integrati, di cui
all’articolo 19 della legge 8 novembre 2000, n. 328, al fine di ampliare la permanenza a
scuola degli allievi, alternando attività didattica ad attività ludico-ricreativa, di
approfondimento culturale, artistico, coreutico, musicale e motorio-sportivo, in
attuazione di quanto disposto dall’articolo 1, comma 7, della legge 13 luglio 2015, n.
107;

VALUTATA la necessità di integrare l’art. 5 dell’accordo di programma deliberato con
atto di Giunta Comunale n. 57 del 11.12.2018;

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 26-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



VISTO il D. Lgs.vo 267/2000;

CON votazione favorevole unanime

DELIBERA

DI APPROVARE la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di
seguito, intendersi interamente richiamata a costituirne parte integrante e sostanziale;

DI INTEGRARE l’art. 5 dell’accordo richiamato in premessa;

DI APPROVARE l’integrazione suddetta che allegata al presente atto ne costituisce
parte integrante e sostanziale

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del
D. Lgs. 18/8/2000 n° 267 mediante separata votazione palese che ha dato il risultato
sopra riportato.

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 26-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
02-02-2021

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.158 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.1607  del 02-02-2021

Addì 02-02-2021

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
02-02-2021  al 17-02-2021  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 02-02-2021

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 26-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


